
 1 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.58/N.M. del 28/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 996 

 Del 09/03/2018 

 
OGGETTO: Rinnovo servizio per utilizzo della piattaforma Geonav web-GIS e modulo CDU e 

archivi censuari. 

 
CIG: ZCD1F9CFEA 
 

IL RESPONSABILE 
 

 

PREMESSO: 
CHE l’ufficio tecnico comunale offre come servizio ai cittadini la possibilità di consultare la 
cartografia urbanistica e tematica del territorio di Castellana Grotte attraverso la piattaforma 
informatica “Geonav web-GIS”; 
CHE la stessa piattaforma viene utilizzata dall’ufficio tecnico per l’espletamento di diverse 
procedure, avvalendosi, tra le altre cose del modulo CDU e archivi censuari,  ottimizzando i tempi 
di risposta dell’ufficio; 
CHE  il suddetto servizio informatico è stato affidato con determina n.55 del 19/12/2013 alla 
GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. Apollonia Laera,  con sede legale in 
Putignano alla Via Margherita di Savoia n. 115; 
CHE con determina n.88 del 31.07.2017 veniva rinnovato il servizio di utilizzo della piattaforma 
Geonav web-GIS e modulo CDU e archivi censuari per un periodo di 6 mesi a decorrere dal mese 
di luglio alla ditta GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. Apollonia Laera, con 
sede legale in Putignano alla Via Margherita di Savoia n. 115; 
CHE con decreto 29 novembre 2017 del Ministero dell’Interno di differimento dal 31 dicembre 
2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 
da parte degli enti locali, pubblicata sulla (Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.285 del 06-12-
2017); 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2 

CHE nell’attesa dell’avvio delle procedure di gara per il nuovo affidamento, che avranno inizio a 
seguito dell’approvazione del bilancio di previsione 2018/202, non è possibile sospendere il 
servizio di consultazione del SIT senza arrecare gravi disagi ai cittadini e ai tecnici che 
giornalmente consultano la piattaforma per lo svolgimento della propria attività; 
CHE la sospensione del servizio rallenterebbe notevolmente le attività svolte dall’ufficio tecnico 
essendo lo stesso un validissimo supporto alla predisposizione degli atti di ufficio; 
CHE la ditta GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. Apollonia Laera, con 
sede legale in Putignano, contattata per le vie brevi, si è resa disponibile allo svolgimento del 
servizio di cui trattasi agli stessi patti e condizioni di cui alla determina n.88 del 31.07.2017; 
CHE, sempre per le vie brevi, è stato richiesto alla suddetta ditta un preventivo per effettuare 
l’aggiornamento una tantum della struttura dati del webgis per il mantenimento degli standard di 
sicurezza e performances della piattaforma; 
CHE la ditta GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. Apollonia Laera, con 
sede legale in Putignano, ha offerto l’importo di € 1.200,00; 
CHE ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 “le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 
RIENUTO necessario, stante le premesse, rinnovare il canone per utilizzo della piattaforma 
Geonav web-GIS e modulo CDU e archivi censuari, nelle more dell’avvio di una procedura di gara 
per i medesimi servizi, alla ditta GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. 
Apollonia Laera, con sede legale in Putignano alla Via Margherita di Savoia n. 115, per un periodo 
di 3 mesi per un importo mensile pari a 404,00 € oltre IVA come per legge ed effettuare 
l’aggiornamento una tantum della struttura dati del webgis per il mantenimento degli standard di 
sicurezza e performances della piattaforma al prezzo di € 1.200,00 oltre IVA come per legge; 
VISTO l’art.147 -bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.Lgs 50/16; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 
1. DI RINNOVARE il canone per utilizzo della piattaforma Geonav web-GIS e modulo CDU e 

archivi censuari, nelle more dell’avvio di una procedura di gara per i medesimi servizi, alla 
ditta GEOTEL Società Cooperativa – Amministratore Unico Rag. Apollonia Laera, con sede 
legale in Putignano alla Via Margherita di Savoia n. 115, per un importo mensile pari a 
404,00 € oltre IVA come per legge, per un periodo di 3 mesi ed affidare l’aggiornamento 
una tantum della struttura dati del webgis per il mantenimento degli standard di sicurezza e 
performances della piattaforma al prezzo di € 1.200,00 oltre IVA come per legge alla 
suddetta ditta; 
 

2. DI IMPEGNERE  e IMPUTARE l’importo di € 2.942,64 compreso IVA al Cap. 244.11 del 
bilancio pluriennale 2017-2019 anno 2018 epigrafato “Servizio di manutenzione e 
aggiornamento del SIT – Prestazione di servizi OO.UU”; 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle 

norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 136 del 

13.08.2010 e successive modifiche, senza ulteriori atti, a presentazione di idonea e 

specifica documentazione fiscale da parte della ditta suindicata, corredata dal Documento 

Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e previa accettazione della stessa da parte del 

Responsabile del Settore V; 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza. 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  IL RESPONSABILE DEL SETTORE V  

AD INTERIM  
f.to Arch. Mariana RINALDI 

__________________________ 

 
 
 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
consegnata in data____________ 
 
IMP.plu 267  

    Il Responsabile del Settore  Finanziario  
         f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n. 332 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 09/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




